
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

25.02.2025 город Котовск № 195 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах города Котовска», утвержденную постановлением 

администрации города Котовска Тамбовской области от 20.10.2015 № 1803 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города 
Котовска»  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации администрация города Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

города Котовска», утвержденную постановлением администрации города 
Котовска Тамбовской области от 20.10.2015 № 1803 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска» 
(далее – Муниципальная программа) следующие изменения: 

в паспорте Муниципальной программы в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» цифры «102 510,637» заменить 
цифрами «133 841,573», за 2024 год цифры «16 142,347» заменить цифрами 
«17 107,003», за 2025 год цифры «5163,0» заменить цифрами «22 332,160», за 
2026 год цифры «5184,8» заменить цифрами «11 783,360», за 2027 год цифры 
«5184,8» заменить цифрами «11 783,360», итого цифры «102 510,637» заменить 
цифрами «133 841,573», цифры «6597,577» заменить цифрами «5806,233», за 
2024 год цифры «6311,677» заменить цифрами «5520,333», итого цифры 
«6597,577» заменить цифрами «5806,233», цифры «95 818,060» заменить 
цифрами «127 940,340», за 2024 год цифры «9830,670» заменить цифрами 
«11 586,670», за 2025 год цифры «5163,0» заменить цифрами «22 332,160», за 
2026 год цифры «5184,8» заменить цифрами «11 783,360», за 2027 год цифры 



 2 

«5184,8» заменить цифрами «11 783,360», итого цифры «95 818,060» заменить 

цифрами «127 940,340»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры 
«102 510,637» заменить цифрами «133 841,573», цифры «6597,577» заменить 
цифрами «5806,233», цифры «95 818,060» заменить цифрами «127 940,340»; 

Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 
программы города Котовска, подпрограмм муниципальной программы города 
Котовска и их значений» к Муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению; 

Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
города Котовска «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

города Котовска» к Муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно Приложению №2 к настоящему постановлению; 

Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности на водных объектах города Котовска за 
счет всех источников финансирования» к Муниципальной программе изложить 
в новой редакции согласно Приложению №3 к настоящему постановлению; 

В приложении №4 подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска»: 

в паспорте подпрограммы в строке «Объем и источники финансирования 
подпрограммы» цифры «80 846,703» заменить цифрами «92 537,759», за 2024 
год цифры «12 947,042» заменить цифрами «13 929,698», за 2025 год цифры 
«4985,0» заменить цифрами «8569,0», за 2026 год цифры «5006,8» заменить 
цифрами «8569,0», за 2027 год цифры «5006,8» заменить цифрами «8569,0», 
итого цифры «80 846,703» заменить цифрами «92 537,759», цифры «6597,577» 
заменить цифрами «5806,233», за 2024 год цифры «6311,677» заменить 
цифрами «5520,333», итого цифры «6597,577» заменить цифрами «5806,233», 
цифры «74 249,126» заменить цифрами «86 731,526», за 2024 год цифры 

«6635,365» заменить цифрами «8409,365», за 2025 год цифры «4985,0» 
заменить цифрами «8569,0», за 2026 год цифры «5006,8» заменить цифрами 
«8569,0», за 2027 год цифры «5006,8» заменить цифрами «8569,0», итого цифры 
«74 249,126» заменить цифрами «86 731,526»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» цифры «80 846,703» заменить цифрами 
«92 537,759», за 2024 год цифры «12 947,042» заменить цифрами «13 929,698», 
за 2025 год цифры «4985,0» заменить цифрами «8569,0», за 2026 год цифры 
«5006,8» заменить цифрами «8569,0», за 2027 год цифры «5006,8» заменить 
цифрами «8569,0», итого цифры «80 846,703» заменить цифрами «92 537,759», 
цифры «6597,577» заменить цифрами «5806,233», за 2024 год цифры 

«6311,677» заменить цифрами «5520,333», итого цифры «6597,577» заменить 
цифрами «5806,233», цифры «74 249,126» заменить цифрами «86 731,526», за 



 3 

2024 год цифры «6635,365» заменить цифрами «8409,365», за 2025 год цифры 
«4985,0» заменить цифрами «8569,0», за 2026 год цифры «5006,8» заменить 
цифрами «8569,0», за 2027 год цифры «5006,8» заменить цифрами «8569,0», 
итого цифры «74 249,126» заменить цифрами «86 731,526»; 

В приложении №5 подпрограмма «Пожарная безопасность в городе 
Котовске»: 

в паспорте подпрограммы в строке «Объем и источники финансирования 
подпрограммы» цифры «17 235,049» заменить цифрами «25 276,129», за 2024 
год цифры «2389,920» заменить цифрами «2371,920», за 2025 год цифры «78,0» 
заменить цифрами «2764,360», за 2026 год цифры «78,0» заменить цифрами 
«2764,360», за 2027 год цифры «78,0» заменить цифрами «2764,360», итого 
цифры «17 235,049» заменить цифрами «25 276,129», цифры «17 140,049» 
заменить цифрами «25 181,129», за 2024 год цифру «2389,920» заменить 
цифрами «2371,920», за 2025 год цифры «78,0» заменить цифрами «2764,360», 
за 2026 год цифры «78,0» заменить цифрами «2764,360», за 2027 год цифры 
«78,0» заменить цифрами «2764,360», итого цифры «17 140,049» заменить 
цифрами «25 181,129», 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» цифры «17 235,049» заменить цифрами «25 

276,129», за 2024 год цифры «2389,920» заменить цифрами «2371,920», за 2025 
год цифры «78,0» заменить цифрами «2764,360», за 2026 год цифры «78,0» 
заменить цифрами «2764,360», за 2027 год цифры «78,0» заменить цифрами 
«2764,360», итого цифры «17 235,049» заменить цифрами «25 276,129», цифры 
«17 140,049» заменить цифрами «25 181,129», за 2024 год цифру «2389,920» 
заменить цифрами «2371,920», за 2025 год цифры «78,0» заменить цифрами 
«2764,360», за 2026 год цифры «78,0» заменить цифрами «2764,360», за 2027 
год цифры «78,0» заменить цифрами «2764,360», итого цифры «17 140,049» 
заменить цифрами «25 181,129», 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города Котовска 

Тамбовской области                                                                               А.В. Плаксин 


